
Волжский муниципальный

Вестник № 27 (464)  

20 июня   

2017 г.
www.admvol.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2017                                                                                           № 3537

О принятии условий приватизации 
муниципального имущества

Во исполнение Программы (плана) приватизации муниципального имущества (приложение № 20 к Ре-
шению Волжской городской Думы Волгоградской области от 16.12.2016 № 293-ВГД «О бюджете городского 
округа – город Волжский Волгоградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», с 
изменениями от 26.05.2017 № 316-ВГД), руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский Вол-
гоградской области, рассмотрев протокол заседания комиссии по приватизации муниципального имущества 
от  09.06.2017 № 10/2017,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	
1. Принять условия приватизации муниципального имущества при продаже его на очередных открытых 

аукционных торгах в июле–августе 2017 года (приложение № 1).
2. Принять условия приватизации муниципального имущества при продаже 
его на очередных открытых аукционных торгах в электронной форме в июле–августе 2017 года (прило-

жение № 2).
3. Принять условия приватизации муниципального имущества при продаже его без объявления цены в 

июле 2017 года (приложение № 3).
4. Управлению информационной политики и массовых коммуникаций администрации городского округа 

– город Волжский Волгоградской области (О.С. Хушматова) разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте администрации и опубликовать в официальных средствах массовой информации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области.

5. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (Р.А. Еретенко) направить настоящее постановление в комитет юстиции Вол-
гоградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской 
области.

6. Управлению муниципальным имуществом администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области (Е.В. Гиричева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации 

о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации    
 Р. И. Никитин

Приложение № 1
к постановлению администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области
от 13.06.2017 № 3537

Условия
приватизации муниципального имущества при продаже его 

на очередных открытых аукционных торгах в июле–августе  2017 года

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от 13.06.2017   № 3537 

 
Условия 

приватизации муниципального имущества при продаже его на очередных открытых 
аукционных торгах в июле–августе  2017 года 

 

№ 
п/п 

Наименование объекта приватизации, 
местонахождение (адрес) 

Начальная 
цена аукциона 

с учетом 
НДС, руб. 

Разрешенное 
использование объекта 

приватизации на момент 
продажи 

 

1 2 3 4 
1. Встроенное нежилое помещение общей 

площадью 528,0 кв. м, расположенное  
в подвале жилого дома по адресу:  
ул. Н. Нариманова, д. 19, г. Волжский, 
Волгоградская область. Объект  
не используется. Санузел отсутствует. 
Доступ в помещение осуществляется 
посредством совместного входа через 
помещения 1 этажа, находящиеся в 
частной собственности 

5 092 000,00   В соответствии  
с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
объект находится по 
красной линии застройки в 
территориальной зоне  
Ж-4 – среднеэтажной и 
многоэтажной жилой 
застройки. Основные виды 
разрешенного 
использования для зоны  
Ж-4: коммунальное 
обслуживание, социальное 
обслуживание, размещение 
детских садов, школ, 
лицеев, художественных и 
музыкальных школ, 
образовательных кружков, 
культурное развитие, 
общественное управление, 
магазины, банковская и 
страховая деятельность, 
общественное питание, 
деловое управление, 
гостиничное обслуживание, 
спорт, связь, обеспечение 
внутреннего правопорядка. 
Изменение разрешенного 
использования объекта 
возможно в установленном 
законом порядке после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект 
 

 2 
1 2 3 4 

2. Нежилое помещение общей площадью 
109,7 кв. м, расположенное на первом 
этаже жилого дома по адресу:  
ул. Панфилова, 28, 
пос.Краснооктябрьский, г. Волжский,   
Волгоградская   область. Объект  
не используется. Есть отдельный вход. 
Санузел отсутствует  
 

1 784 000,00 В соответствии  
с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
объект находится по 
красной линии застройки в 
территориальной зоне  
Ж-3 – среднеэтажной 
жилой застройки. 
Основные виды 
разрешенного 
использования для зоны  
Ж-3: коммунальное 
обслуживание, социальное 
обслуживание, бытовое 
обслуживание 
амбулаторно-
поликлиническое 
обслуживание, размещение 
детских садов, школ, 
лицеев, художественных и 
музыкальных школ, 
образовательных кружков, 
общественное управление, 
культурное развитие, 
деловое управление, 
магазины, банковская и 
страховая деятельность, 
общественное питание, 
гостиничное обслуживание, 
связь,  обеспечение 
внутреннего правопорядка. 
Изменение разрешенного 
использования объекта 
возможно в установленном 
законом порядке после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект 

3. Нежилое помещение общей площадью 
21,2 кв. м, расположенное на цокольном 
этаже жилого дома по адресу:  
ул. Мира, 27, пом. VI, г. Волжский,   
Волгоградская   область. Объект не 
используется. Санузел отсутствует. 
Доступ в помещение осуществляется 
посредством совместного входа с 
нежилыми помещениями, находящимися 
в частной собственности 

283 000,00 В соответствии  
с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
объект находится по 
красной линии застройки в 
территориальной зоне  

 3 
1 2 3 4 

Ж-4 – среднеэтажной и 
многоэтажной жилой 
застройки. Основные виды 
разрешенного 
использования для зоны  
Ж-4: коммунальное 
обслуживание, социальное 
обслуживание, размещение 
детских садов, школ, 
лицеев, художественных и 
музыкальных школ, 
образовательных кружков, 
культурное развитие, 
общественное управление, 
магазины, банковская и 
страховая деятельность, 
общественное питание, 
деловое управление, 
гостиничное обслуживание, 
спорт, связь, обеспечение 
внутреннего правопорядка. 
Изменение разрешенного 
использования объекта 
возможно в установленном 
законом порядке после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект 

4. Нежилое помещение общей площадью 
508,7 кв. м, расположенное на 
цокольном этаже жилого дома по 
адресу: ул. Кирова, 11, г. Волжский,   
Волгоградская область. Объект  
не используется. Есть отдельный вход. 
Санузел отсутствует  
 

4 632 000,00 В соответствии  
с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
объект находится в 
территориальной зоне  
П-2 – промышленных 
предприятий IV-V класса 
опасности. Основные виды 
разрешенного 
использования для зоны  
П-2: коммунальное 
обслуживание, бытовое 
обслуживание, 
стационарное медицинское 
обслуживание, размещение 
объектов капитального 
строительства, 
предназначенных для 
профессионального 
образования и 
просвещения, 



2 Волжский муниципальный

ВестникВторник, 20 июня 2017 год

 3 
1 2 3 4 

Ж-4 – среднеэтажной и 
многоэтажной жилой 
застройки. Основные виды 
разрешенного 
использования для зоны  
Ж-4: коммунальное 
обслуживание, социальное 
обслуживание, размещение 
детских садов, школ, 
лицеев, художественных и 
музыкальных школ, 
образовательных кружков, 
культурное развитие, 
общественное управление, 
магазины, банковская и 
страховая деятельность, 
общественное питание, 
деловое управление, 
гостиничное обслуживание, 
спорт, связь, обеспечение 
внутреннего правопорядка. 
Изменение разрешенного 
использования объекта 
возможно в установленном 
законом порядке после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект 

4. Нежилое помещение общей площадью 
508,7 кв. м, расположенное на 
цокольном этаже жилого дома по 
адресу: ул. Кирова, 11, г. Волжский,   
Волгоградская область. Объект  
не используется. Есть отдельный вход. 
Санузел отсутствует  
 

4 632 000,00 В соответствии  
с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
объект находится в 
территориальной зоне  
П-2 – промышленных 
предприятий IV-V класса 
опасности. Основные виды 
разрешенного 
использования для зоны  
П-2: коммунальное 
обслуживание, бытовое 
обслуживание, 
стационарное медицинское 
обслуживание, размещение 
объектов капитального 
строительства, 
предназначенных для 
профессионального 
образования и 
просвещения, 

 4 
1 2 3 4 

общественное управление, 
обеспечение научной 
деятельности, 
амбулаторное ветеринарное 
обслуживание, деловое 
управление, магазины, 
банковская и страховая 
деятельность, 
общественное питание, 
гостиничное обслуживание, 
спорт, связь, обеспечение 
внутреннего правопорядка. 
Изменение разрешенного 
использования объекта 
возможно в установленном 
законом порядке после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект 

5. Нежилое помещение общей площадью 
143,5 кв. м, расположенное в подвале 
жилого дома по адресу: ул. Пушкина, 66, 
г. Волжский,   Волгоградская   область. 
Объект не используется. Доступ в 
помещение осуществляется посредством 
совместного входа с нежилыми 
помещениями, находящимися  
в муниципальной собственности.  
Есть санузел 

1 397 000,00 В соответствии  
с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
объект находится по 
красной линии застройки в 
территориальной зоне  
Ж-4 – среднеэтажной и 
многоэтажной жилой 
застройки. Основные виды 
разрешенного 
использования для зоны  
Ж-4: коммунальное 
обслуживание, социальное 
обслуживание, размещение 
детских садов, школ, 
лицеев, художественных и 
музыкальных школ, 
образовательных кружков, 
культурное развитие, 
общественное управление, 
магазины, банковская и 
страховая деятельность, 
общественное питание, 
деловое управление, 
гостиничное обслуживание, 
спорт, связь, обеспечение 
внутреннего правопорядка. 
Изменение разрешенного 
использования объекта 
возможно в установленном 

 5 
1 2 3 4 

законом порядке после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект 

6. Нежилое помещение общей площадью 
126,8 кв. м, расположенное в подвале 
жилого дома по адресу: ул. Пушкина, 66, 
г. Волжский,   Волгоградская  область. 
Объект не используется. Доступ в 
помещение осуществляется посредством 
совместного входа с нежилыми 
помещениями, находящимися в 
муниципальной собственности. Санузел 
отсутствует 

1 131 000,00 В соответствии  
с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
объект находится по 
красной линии застройки в 
территориальной зоне  
Ж-4 – среднеэтажной и 
многоэтажной жилой 
застройки. Основные виды 
разрешенного 
использования для зоны  
Ж-4: коммунальное 
обслуживание, социальное 
обслуживание, размещение 
детских садов, школ, 
лицеев, художественных и 
музыкальных школ, 
образовательных кружков, 
культурное развитие, 
общественное управление, 
магазины, банковская и 
страховая деятельность, 
общественное питание, 
деловое управление, 
гостиничное обслуживание, 
спорт, связь, обеспечение 
внутреннего правопорядка. 
Изменение разрешенного 
использования объекта 
возможно в установленном 
законом порядке после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект 

7. Нежилое помещение общей площадью 
142,5 кв. м, расположенное в подвале 
жилого дома по адресу: ул. Пушкина, 66, 
г. Волжский,   Волгоградская  область. 
Объект не используется. Доступ в 
помещение осуществляется посредством 
совместного входа с нежилыми 
помещениями, находящимися в 
муниципальной собственности. Есть 
санузел 

1 311 000,00 В соответствии  
с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
объект находится по 
красной линии застройки в 
территориальной зоне  

 5 
1 2 3 4 

законом порядке после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект 

6. Нежилое помещение общей площадью 
126,8 кв. м, расположенное в подвале 
жилого дома по адресу: ул. Пушкина, 66, 
г. Волжский,   Волгоградская  область. 
Объект не используется. Доступ в 
помещение осуществляется посредством 
совместного входа с нежилыми 
помещениями, находящимися в 
муниципальной собственности. Санузел 
отсутствует 

1 131 000,00 В соответствии  
с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
объект находится по 
красной линии застройки в 
территориальной зоне  
Ж-4 – среднеэтажной и 
многоэтажной жилой 
застройки. Основные виды 
разрешенного 
использования для зоны  
Ж-4: коммунальное 
обслуживание, социальное 
обслуживание, размещение 
детских садов, школ, 
лицеев, художественных и 
музыкальных школ, 
образовательных кружков, 
культурное развитие, 
общественное управление, 
магазины, банковская и 
страховая деятельность, 
общественное питание, 
деловое управление, 
гостиничное обслуживание, 
спорт, связь, обеспечение 
внутреннего правопорядка. 
Изменение разрешенного 
использования объекта 
возможно в установленном 
законом порядке после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект 

7. Нежилое помещение общей площадью 
142,5 кв. м, расположенное в подвале 
жилого дома по адресу: ул. Пушкина, 66, 
г. Волжский,   Волгоградская  область. 
Объект не используется. Доступ в 
помещение осуществляется посредством 
совместного входа с нежилыми 
помещениями, находящимися в 
муниципальной собственности. Есть 
санузел 

1 311 000,00 В соответствии  
с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
объект находится по 
красной линии застройки в 
территориальной зоне  

 6 
1 2 3 4 

Ж-4 – среднеэтажной и 
многоэтажной жилой 
застройки. Основные виды 
разрешенного 
использования для зоны  
Ж-4: коммунальное 
обслуживание, социальное 
обслуживание, размещение 
детских садов, школ, 
лицеев, художественных и 
музыкальных школ, 
образовательных кружков, 
культурное развитие, 
общественное управление, 
магазины, банковская и 
страховая деятельность, 
общественное питание, 
деловое управление, 
гостиничное обслуживание, 
спорт, связь, обеспечение 
внутреннего правопорядка. 
Изменение разрешенного 
использования объекта 
возможно в установленном 
законом порядке после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект 

8. Нежилое здание общей площадью 
303,0 кв. м, с  земельным  участком 
площадью 3988,0   кв. м   (кадастровый     
номер    34:35:030105:94),     
расположенное    по   адресу:  
ул. О. Дундича, 28, о. Зеленый,  
г. Волжский, Волгоградская область. 
Объект не используется  
 

1 977 000,00 В соответствии  
с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
объект находится по 
красной линии застройки в 
территориальной зоне  
ПД – зона различных видов 
производственного и 
делового назначения, 
разрешенное использование 
земельного участка – земли 
под здание по производству 
стройматериалов. 
Основные виды 
разрешенного 
использования для зоны 
ПД: овощеводство, 
коммунальное 
обслуживание, бытовое 
обслуживание, 
амбулаторно-

 7 
1 2 3 4 

поликлиническое 
обслуживание, размещение 
объектов капитального 
строительства, 
предназначенных для 
профессионального 
образования и 
просвещения, 
общественное управление, 
обеспечение научной 
деятельности, 
амбулаторное ветеринарное 
обслуживание, деловое 
управление, магазины, 
банковская и страховая 
деятельность, 
общественное питание, 
гостиничное обслуживание, 
развлечения, обслуживание 
автотранспорта объекты 
придорожного сервиса, 
выставочно-ярмарочная 
деятельность, спорт, 
туристическое 
обслуживание, причалы для 
маломерных судов, связь, 
обеспечение внутреннего 
правопорядка. Изменение 
разрешенного 
использования объекта 
возможно в установленном 
законом порядке после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект 

9. Нежилое здание общей площадью 
54,7 кв. м с земельным участком 
площадью 579 кв. м (кадастровый номер 
34:35:030106:4765),  расположенное  
по адресу: ул. Ударная, 10, г. Волжский,   
Волгоградская  область.  
Объект не используется, переведен  в 
нежилое здание из жилого помещения, 
признанного аварийным  
 

281 000,00 В соответствии  
с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
объект находится в 
территориальной зоне  
Р-4 – коллективных садов, 
разрешенное использование 
земельного участка – 
бытовое обслуживание 
(размещение объектов 
капитального 
строительства, 
предназначенных для 
оказания населению или 



3Волжский муниципальный

Вестник www.admvol.ru Вторник, 20 июня 2017 год

 7 
1 2 3 4 

поликлиническое 
обслуживание, размещение 
объектов капитального 
строительства, 
предназначенных для 
профессионального 
образования и 
просвещения, 
общественное управление, 
обеспечение научной 
деятельности, 
амбулаторное ветеринарное 
обслуживание, деловое 
управление, магазины, 
банковская и страховая 
деятельность, 
общественное питание, 
гостиничное обслуживание, 
развлечения, обслуживание 
автотранспорта объекты 
придорожного сервиса, 
выставочно-ярмарочная 
деятельность, спорт, 
туристическое 
обслуживание, причалы для 
маломерных судов, связь, 
обеспечение внутреннего 
правопорядка. Изменение 
разрешенного 
использования объекта 
возможно в установленном 
законом порядке после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект 

9. Нежилое здание общей площадью 
54,7 кв. м с земельным участком 
площадью 579 кв. м (кадастровый номер 
34:35:030106:4765),  расположенное  
по адресу: ул. Ударная, 10, г. Волжский,   
Волгоградская  область.  
Объект не используется, переведен  в 
нежилое здание из жилого помещения, 
признанного аварийным  
 

281 000,00 В соответствии  
с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
объект находится в 
территориальной зоне  
Р-4 – коллективных садов, 
разрешенное использование 
земельного участка – 
бытовое обслуживание 
(размещение объектов 
капитального 
строительства, 
предназначенных для 
оказания населению или 

 8 
1 2 3 4 

организациям бытовых 
услуг (мастерские мелкого 
ремонта, ателье, бани, 
парикмахерские, 
прачечные, химчистки, 
похоронные бюро), 
категория земель – земли 
населенных пунктов. 
Основные виды 
разрешенного 
использования для зоны  
Р-4: коммунальное 
обслуживание, социальное 
обслуживание, бытовое 
обслуживание, обеспечение 
деятельности в области 
гидрометеорологии и 
смежных с ней областях, 
амбулаторное ветеринарное 
обслуживание, гостиничное 
обслуживание, развлечения, 
спорт, туристическое 
обслуживание, охота и 
рыбалка, причалы для 
маломерных судов, связь, 
железнодорожный 
транспорт, автомобильный 
транспорт, водный 
транспорт, трубопроводный 
транспорт, обеспечение 
внутреннего правопорядка, 
санаторная деятельность, 
историко-культурная 
деятельность, общее 
пользование водными 
объектами, специальное 
пользование водными 
объектами, 
гидротехнические 
сооружения, земельные 
участки общего 
пользования, ведение 
огородничества, ведение 
садоводства, ведение 
дачного хозяйства. 
Изменение разрешенного 
использования объекта 
возможно в установленном 
законом порядке после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект 
 

 
1. При продаже на открытом аукционе начальная цена устанавливается с учетом НДС.
2. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества – открытая.
3. Срок проведения торгов – июль–август    2017 года.
4. Установить следующий порядок оплаты проданного на торгах имущества:
- оплата производится единовременно в течение 15 рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи;
- если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 15 рабочих дней со дня подписания договора купли-

продажи, продавец отказывается от исполнения договора, в этом случае договор считается расторгнутым, а 
задаток, внесенный на счет продавца до участия в торгах, покупателю не возвращается. 

5. Право ограниченного пользования продаваемым имуществом устанавливается 
в соответствии с действующим законодательством.
6. Победители торгов по пунктам 1-7  Таблицы после подписания договора купли-продажи заключают с 

соответствующими организациями договоры на предоставляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, 
техническое обслуживание и на долевое участие в расходах по содержанию и текущему ремонту конструктив-
ных элементов и инженерных коммуникаций жилого дома.

7. Земельный участок по пункту 8 Таблицы  расположен в охранной зоне инженерных коммуникаций: сети 
электроснабжения.

8. Обустройство отдельного входа в выкупаемом помещении осуществляется покупателем самостоятель-
но после регистрации перехода права собственности на приобретаемый объект.

9. При наличии в выкупаемом помещении, расположенном в жилом доме, электрооборудования, использу-
емого для технического обслуживания жилого дома, покупатель осуществляет его вынос из приобретаемого 
помещения на фасад здания 

в соответствии с техническими условиями за счет собственных средств без возмещения затрат  после 
регистрации перехода права собственности на приобретаемый объект.

10. Порядок и ограничения в использовании земельного участка по пункту 9 Таблицы установлены поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 

«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использо-
вания земельных участков, расположенных в границах таких зон», так как часть земельного участка (12 кв. 
м)  находится в зоне электрических сетей.

11. Победители торгов по пунктам 8, 9 Таблицы после подписания договора купли-продажи заключают с 
соответствующими организациями договоры на предоставляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, 
техническое обслуживание, вывоз отходов, а также обеспечивают содержание прилегающей территории в со-
ответствии с Правилами благоустройства и санитарного содержания территории городского округа – город 

Волжский  Волгоградской  области,  утвержденными  постановлением  Волжской городской Думы Волго-
градской области от 17.12.2015 № 218-ВГД.

Заместитель главы администрации 
 Р. И. Никитин

Приложение № 2
к постановлению администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области
от 13.06.2017 № 3537

Условия
приватизации муниципального имущества 

при продаже его на очередных открытых аукционных торгах 
в электронной форме в июле-августе 2017 года

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от 13.06.2017   № 3537 

 
Условия 

приватизации муниципального имущества при продаже его на очередных открытых 
аукционных торгах в электронной форме в июле–августе   2017 года 

 

№ 
п/п 

Наименование объекта приватизации, 
местонахождение (адрес) 

Начальная 
цена аукциона 

с учетом 
НДС, руб. 

Разрешенное 
использование объекта 

приватизации на момент 
продажи 

 

1 2 3 4 
1. Нежилое помещение общей площадью 

79,6 кв. м, расположенное в подвале 
жилого дома по адресу:  
пр-кт им. Ленина, д. 51, г. Волжский,   
Волгоградская   область. Объект  
не используется. Отдельный вход 
отсутствует – вход через подъезд жилого 
дома. Есть санузел  
 

918 000,00 В соответствии  
с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
объект находится по 
красной линии застройки 
в территориальной зоне 
ОД-3 – общественно-
деловой застройки. 
Основные виды 
разрешенного 
использования для зоны 
ОД-3: коммунальное 
обслуживание, 
социальное 
обслуживание, бытовое 
обслуживание, 
амбулаторно-
поликлиническое 
обслуживание, 
размещение детских 
садов, школ, лицеев, 
художественных и 
музыкальных школ, 
образовательных 
кружков, банковская и 
страховая деятельность, 
культурное развитие, 
общественное 
управление, обеспечение 
научной деятельности, 
амбулаторное 
ветеринарное 
обслуживание, магазины, 
общественное питание, 
гостиничное 

1. При продаже на открытом аукционе в электронной форме начальная цена устанавливается с учетом 
НДС.

2. Адрес сайта электронной площадки: http://utp.sberbank-ast.ru.
2. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества – открытая.
3. Срок проведения торгов – июль–август 2017 года.
4. Установить следующий порядок оплаты проданного на торгах имущества:
- оплата производится единовременно в течение 15 рабочих дней со дня подписания договора купли-про-

дажи;
- если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 15 рабочих дней со дня подписания договора купли-

продажи, продавец отказывается от исполнения договора, в этом случае договор считается расторгнутым, а 
задаток, внесенный на счет продавца до участия в торгах, покупателю не возвращается. 

  5. Право ограниченного пользования продаваемым имуществом устанавливается в соответствии с дейс-
твующим законодательством.

6. Победитель торгов по пункту 1 Таблицы после подписания договора купли-продажи заключает с соот-
ветствующими организациями договоры на предоставляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, тех-
ническое обслуживание и на долевое участие в расходах по содержанию и текущему ремонту конструктивных 
элементов и инженерных коммуникаций жилого дома.

7. При наличии в выкупаемом помещении, расположенном в жилом доме, электрооборудования, использу-
емого для технического обслуживания жилого дома, покупатель осуществляет его вынос из приобретаемого 
помещения на фасад здания в соответствии с техническими условиями за счет собственных средств без 
возмещения затрат  после регистрации перехода права собственности на приобретаемый объект.

Заместитель главы администрации
Р. И. Никитин

 2 
1 2 3 4 

обслуживание, спорт, 
связь. Изменение 
разрешенного 
использования объекта 
возможно в 
установленном законом 
порядке после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект 

 
1. При продаже на открытом аукционе в электронной форме начальная цена 

устанавливается с учетом НДС. 
2. Адрес сайта электронной площадки: http://utp.sberbank-ast.ru. 
2. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества – открытая. 
3. Срок проведения торгов – июль–август 2017 года. 
4. Установить следующий порядок оплаты проданного на торгах имущества: 
- оплата производится единовременно в течение 15 рабочих дней со дня подписания 

договора купли-продажи; 
- если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 15 рабочих дней со дня 

подписания договора купли-продажи, продавец отказывается от исполнения договора, в этом 
случае договор считается расторгнутым, а задаток, внесенный на счет продавца до участия в 
торгах, покупателю не возвращается.  

  5. Право ограниченного пользования продаваемым имуществом устанавливается  
в соответствии с действующим законодательством. 

6. Победитель торгов по пункту 1  Таблицы после подписания договора купли-
продажи заключает с соответствующими организациями договоры на предоставляемые 
коммунальные, эксплуатационные услуги, техническое обслуживание и на долевое участие в 
расходах по содержанию и текущему ремонту конструктивных элементов и инженерных 
коммуникаций жилого дома. 

7. При наличии в выкупаемом помещении, расположенном в жилом доме, 
электрооборудования, используемого для технического обслуживания жилого дома, 
покупатель осуществляет его вынос из приобретаемого помещения на фасад здания  
в соответствии с техническими условиями за счет собственных средств без возмещения 
затрат  после регистрации перехода права собственности на приобретаемый объект. 
 
 
Заместитель главы администрации                                                                            Р.И. Никитин 

Приложение № 3
к постановлению администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области
от 13.06.2017 № 3537

Условия 
приватизации муниципального имущества 

при продаже его без объявления цены в июле 2017 года

 
 
Приложение № 3 
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от 13.06.2017 № 3537 
 

 
Условия  

приватизации муниципального имущества при продаже его без объявления цены  
в июле 2017 года 

 
1 2 3 

1. Наименование имущества, 
местонахождение (адрес) 

Гараж общей площадью 36,8 кв. м, с  земельным  
участком площадью 92,0   кв. м   (кадастровый     
номер    34:35:030105:197),     расположенный    по   
адресу:  ул. О. Дундича, 24б, о. Зеленый, г. Волжский, 
Волгоградская область. Объект не используется  
 

Разрешенное использование 
объекта приватизации на 
момент продажи 

В соответствии с Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования 
и застройки городского округа – город Волжский 
Волгоградской области». Объект находится в 
территориальной зоне ПД – зона различных видов 
производственного и делового назначения. Основные 
виды разрешенного использования для зоны ПД: 
овощеводство, коммунальное обслуживание, бытовое 
обслуживание, амбулаторно-поликлиническое 
обслуживание, размещение объектов капитального 
строительства, предназначенных для 
профессионального образования и просвещения, 
общественное управление, обеспечение научной 
деятельности, амбулаторное ветеринарное 
обслуживание, деловое управление, магазины, 
банковская и страховая деятельность, общественное 
питание, гостиничное обслуживание, развлечения, 
обслуживание автотранспорта объекты придорожного 
сервиса, выставочно-ярмарочная деятельность, спорт, 
туристическое обслуживание, причалы для 
маломерных судов, связь, обеспечение внутреннего 
правопорядка. Изменение разрешенного 
использования объекта возможно в установленном 
законом порядке после регистрации права 
собственности покупателя на приобретаемый объект 
 

 
1. При продаже муниципального имущества без объявления цены его начальная цена  

не определяется. 
2. Форма подачи предложений о цене – закрытая (предложение о цене имущества 

прилагается к заявке в запечатанном конверте). 
3. Срок продажи муниципального имущества без объявления цены – июль  2017 года. 
4. Установить следующий порядок оплаты проданного имущества: 
- оплата производится единовременно, срок единовременной оплаты – в течение 

15 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи; 
- если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 15 рабочих дней с момента 

подписания договора купли-продажи, продавец отказывается от исполнения договора, в этом 
случае договор считается расторгнутым.  



4 Волжский муниципальный

Вестникwww.admvol.ruВторник, 20 июня 2017 год

 
 
Приложение № 3 
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от 13.06.2017 № 3537 
 

 
Условия  

приватизации муниципального имущества при продаже его без объявления цены  
в июле 2017 года 

 
1 2 3 

1. Наименование имущества, 
местонахождение (адрес) 

Гараж общей площадью 36,8 кв. м, с  земельным  
участком площадью 92,0   кв. м   (кадастровый     
номер    34:35:030105:197),     расположенный    по   
адресу:  ул. О. Дундича, 24б, о. Зеленый, г. Волжский, 
Волгоградская область. Объект не используется  
 

Разрешенное использование 
объекта приватизации на 
момент продажи 

В соответствии с Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования 
и застройки городского округа – город Волжский 
Волгоградской области». Объект находится в 
территориальной зоне ПД – зона различных видов 
производственного и делового назначения. Основные 
виды разрешенного использования для зоны ПД: 
овощеводство, коммунальное обслуживание, бытовое 
обслуживание, амбулаторно-поликлиническое 
обслуживание, размещение объектов капитального 
строительства, предназначенных для 
профессионального образования и просвещения, 
общественное управление, обеспечение научной 
деятельности, амбулаторное ветеринарное 
обслуживание, деловое управление, магазины, 
банковская и страховая деятельность, общественное 
питание, гостиничное обслуживание, развлечения, 
обслуживание автотранспорта объекты придорожного 
сервиса, выставочно-ярмарочная деятельность, спорт, 
туристическое обслуживание, причалы для 
маломерных судов, связь, обеспечение внутреннего 
правопорядка. Изменение разрешенного 
использования объекта возможно в установленном 
законом порядке после регистрации права 
собственности покупателя на приобретаемый объект 
 

 
1. При продаже муниципального имущества без объявления цены его начальная цена  

не определяется. 
2. Форма подачи предложений о цене – закрытая (предложение о цене имущества 

прилагается к заявке в запечатанном конверте). 
3. Срок продажи муниципального имущества без объявления цены – июль  2017 года. 
4. Установить следующий порядок оплаты проданного имущества: 
- оплата производится единовременно, срок единовременной оплаты – в течение 

15 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи; 
- если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 15 рабочих дней с момента 

подписания договора купли-продажи, продавец отказывается от исполнения договора, в этом 
случае договор считается расторгнутым.  

1. При продаже муниципального имущества без объявления цены его начальная цена не определяется.
2. Форма подачи предложений о цене – закрытая (предложение о цене имущества прилагается к заявке в 

запечатанном конверте).
3. Срок продажи муниципального имущества без объявления цены – июль 2017 года.
4. Установить следующий порядок оплаты проданного имущества:
- оплата производится единовременно, срок единовременной оплаты – в течение 15 рабочих дней с момен-

та подписания договора купли-продажи;
- если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 15 рабочих дней с момента подписания договора 

купли-продажи, продавец отказывается от исполнения договора, в этом случае договор считается расторг-
нутым. 

5. Продавец принимает решение об отказе в принятии предложения о цене приобретения имущества в 
случае если отчуждение такого имущества по предлагаемой цене экономически нецелесообразно.

6. Право ограниченного пользования продаваемым имуществом устанавливается в соответствии с дейс-
твующим законодательством.

7. Отсутствует возможность самостоятельного прохода (проезда) к земельному участку, необходимо уста-
новление частного сервитута через земельный участок с кадастровым номером 34:35:030105:94 в соответс-
твии с п. 3 ст. 274 Гражданского кодекса РФ.

8. На земельном участке публичные сервитуты не установлены. Земельный участок расположен в охран-
ной зоне инженерных коммуникаций: сети электроснабжения.

9. Победитель торгов по пункту 1 Таблицы после подписания договора купли-продажи заключает с со-
ответствующими организациями договоры на предоставляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, 
техническое обслуживание, вывоз отходов, а также обеспечивает содержание прилегающей территории в 
соответствии с Правилами благоустройства и санитарного содержания территории городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, утвержденными постановлением Волжской городской Думы Волгоградс-
кой области от 17.12.2015 № 218-ВГД.

Заместитель главы администрации 
Р. И. Никитин

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н О Е 
С О О Б Щ Е Н И Е

о продаже муниципального имущества на аукционе 
в городе Волжском 19.07.2017 в 11 часов 00 минут в помещении 

ДК “Волгоградгидрострой”
по адресу: пл. Комсомольская, 1, г. Волжский Волгоградской области

Лот №1. Нежилое помещение общей площадью 21,2 кв. м, расположенное на цокольном этаже жилого 
дома по адресу: ул. Мира, 27, пом. VI, г. Волжский Волгоградской области. Объект не используется. Санузел 
отсутствует. Доступ в помещение осуществляется посредством совместного входа с нежилыми помещения-
ми, находящимися в частной собственности.

Ранее объект на торги не выставлялся.
Право муниципальной собственности зарегистрировано в установленном порядке.
Начальная цена аукциона – 283 000,00 рублей. Сумма задатка – 56 600,00 рублей.
Шаг аукциона – 14 150,00 рублей.
Разрешенное использование объекта приватизации на момент продажи – 
в соответствии с Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и застройки 

городского округа – город Волжский Волгоградской области» объект находится по красной линии застройки в 
территориальной зоне Ж-4 – среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки. Основные виды разрешенного 
использования для зоны Ж-4: коммунальное обслуживание, социальное обслуживание, размещение детских 
садов, школ, лицеев, художественных и музыкальных школ, образовательных кружков, культурное развитие, 
общественное управление, магазины, банковская и страховая деятельность, общественное питание, деловое 
управление, гостиничное обслуживание, спорт, связь, обеспечение внутреннего правопорядка. Изменение 
разрешенного использования объекта возможно в установленном законом порядке после регистрации права 
собственности покупателя на приобретаемый объект.

Лот №2. Нежилое здание общей площадью 303,0 кв. м, с земельным участком площадью 3988,0 кв. м 
(кадастровый номер 34:35:030105:94), расположенное по адресу: ул. О. Дундича, 28, о. Зеленый, г. Волжский, 
Волгоградской области. Объект 

не используется. 
Право муниципальной собственности на объект недвижимости, в том числе на земельный участок, заре-

гистрировано в установленном законом порядке.
Ранее объект на торги не выставлялся.
Начальная цена аукциона – 1 977 000,00 рублей. Сумма задатка – 395 400,00 рублей.
Шаг аукциона – 98 850,00 рублей.
Разрешенное использование объекта приватизации на момент продажи – 
в соответствии с Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и за-

стройки городского округа – город Волжский Волгоградской области». Объект находится по красной линии 
застройки в территориальной зоне ПД – зона различных видов производственного и делового назначения, 
разрешенное использование земельного участка – земли под здание по производству стройматериалов. 
Основные виды разрешенного использования для зоны ПД: овощеводство, коммунальное обслуживание, 
бытовое обслуживание, амбулаторно-поликлиническое обслуживание, размещение объектов капитального 
строительства, предназначенных для профессионального образования и просвещения, общественное управ-
ление, обеспечение научной деятельности, амбулаторное ветеринарное обслуживание, деловое управление, 
магазины, банковская и страховая деятельность, общественное питание, гостиничное обслуживание, развле-
чения, обслуживание автотранспорта объекты придорожного сервиса, выставочно-ярмарочная деятельность, 
спорт, туристическое обслуживание, причалы для маломерных судов, связь, обеспечение внутреннего пра-
вопорядка. Изменение разрешенного использования объекта возможно в установленном законом порядке 
после регистрации права собственности покупателя на приобретаемый объект.

Земельный участок расположен в охранной зоне инженерных коммуникаций: сети электроснабжения.

Лот № 3. Нежилое здание общей площадью 54,7 кв. м с земельным участком площадью 579 кв.м (кадаст-
ровый номер 34:35:030106:4765), расположенные по адресу: 

ул. Ударная, 10, г. Волжский Волгоградской области. Объект не используется. Право муниципальной собс-
твенности на объект недвижимости, в том числе на земельный участок, зарегистрировано в установленном 
порядке. Объект переведен в нежилое здание из жилого помещения, признанного аварийным. 

Объект выставлялся на аукционные торги:
- 07.06.2017 с начальной ценой 281 000,0 рублей без учета НДС, не продан в связи с отсутствием заявок, 

аукцион признан несостоявшимся.
Начальная цена аукциона – 281 000,00 рублей. Сумма задатка – 56 200,00 рублей.
Шаг аукциона – 14 050,00 рублей.
Разрешенное использование объекта приватизации на момент продажи – 

в соответствии с Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и застрой-
ки городского округа – город Волжский Волгоградской области» объект находится по красной линии застрой-
ки в территориальной зоне Ж-4 – среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки. Основные виды разре-
шенного использования для зоны Ж-4: коммунальное обслуживание, социальное обслуживание, размещение 
детских садов, школ, лицеев, художественных и музыкальных школ, образовательных кружков, обществен-
ное управление, спорт, связь, автомобильный транспорт, трубопроводный транспорт, обеспечение внутрен-
него правопорядка. Изменение разрешенного использования объекта возможно в установленном законом 
порядке после регистрации права собственности покупателя на приобретаемый объект.

Порядок и ограничения в использовании земельного участка установлены постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросете-
вого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», 
так как часть земельного участка 

(12 кв. м) находится в зоне электрических сетей.

Лот № 4. Нежилое помещение общей площадью 143,5 кв. м, расположенное в подвале жилого дома по 
адресу: ул. Пушкина, 66, г. Волжский Волгоградской области. Объект не используется. Доступ в помещение 
осуществляется посредством совместного входа совместного входа с нежилыми помещениями, находящими-
ся в муниципальной собственности. Есть санузел. 

Ранее объект на торги не выставлялся.
Право муниципальной собственности зарегистрировано в установленном порядке.
Начальная цена аукциона – 1 397 000,00 рублей. Сумма задатка – 279 400,00 рублей.
Шаг аукциона – 69 850,00 рублей.
Разрешенное использование объекта приватизации на момент продажи – 
в соответствии с Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и застройки 

городского округа – город Волжский Волгоградской области» объект находится по красной линии застройки в 
территориальной зоне Ж-4 – среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки. Основные виды разрешенного 
использования для зоны Ж-4: коммунальное обслуживание, социальное обслуживание, размещение детских 
садов, школ, лицеев, художественных и музыкальных школ, образовательных кружков, культурное развитие, 
общественное управление, магазины, банковская и страховая деятельность, общественное питание, деловое 
управление, гостиничное обслуживание, спорт, связь, обеспечение внутреннего правопорядка. Изменение 
разрешенного использования объекта возможно в установленном законом порядке после регистрации права 
собственности покупателя на приобретаемый объект.

Лот № 5. Нежилое помещение общей площадью 126,8 кв. м, расположенное в подвале жилого дома по 
адресу: ул. Пушкина, 66, г. Волжский Волгоградской области. Объект не используется. Доступ в помещение 
осуществляется посредством совместного входа с нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной 
собственности. Санузел отсутствует. 

Ранее объект на торги не выставлялся.
Право муниципальной собственности зарегистрировано в установленном порядке.
Начальная цена аукциона – 1 131 000,00 рублей. Сумма задатка – 226 200,00 рублей.
Шаг аукциона – 56 550,00 рублей.
Разрешенное использование объекта приватизации на момент продажи – 
в соответствии с Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и застройки 

городского округа – город Волжский Волгоградской области» объект находится по красной линии застройки в 
территориальной зоне Ж-4 – среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки. Основные виды разрешенного 
использования для зоны Ж-4: коммунальное обслуживание, социальное обслуживание, размещение детских 
садов, школ, лицеев, художественных и музыкальных школ, образовательных кружков, культурное развитие, 
общественное управление, магазины, банковская и страховая деятельность, общественное питание, деловое 
управление, гостиничное обслуживание, спорт, связь, обеспечение внутреннего правопорядка. Изменение 
разрешенного использования объекта возможно в установленном законом порядке после регистрации права 
собственности покупателя на приобретаемый объект.

 1. Общие положения 
Приватизация муниципального имущества осуществляется на основании Решения 
Волжской городской Думы Волгоградской области от 16.12.2016 № 293-ВГД «О бюджете городского округа 

– город Волжский Волгоградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», с измене-
ниями от 26.05.2017 № 316-ВГД, условия приватизации приняты постановлением администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области 

от 13.06.2017 № 3537.
Способ приватизации: продажа муниципального имущества на аукционе, открытом по составу участников 

и открытом по форме подачи предложений о цене. 
Продавец – муниципальное образование городской округ – город Волжский Волгоградской области, от 

имени которого выступает Управление муниципальным имуществом администрации городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области (далее УМИ).

В торгах могут участвовать физические и юридические лица, за исключением государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, юридических лиц, в ус-
тавном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований превышает 25 процентов, признанные покупателями в соответствии с действующим законода-
тельством, своевременно оплатившие задаток и подавшие заявку по установленной форме (в 2-х экземпля-
рах).

В случае, если впоследствии будет установлено, что покупатель муниципального имущества не имел за-
конного права на его приобретение, соответствующая сделка является ничтожной.

Шаг аукциона по лоту устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 5% от начальной цены 
лота, и не изменяется в течение всего аукциона.

Начальная цена и сумма задатка указаны с учетом НДС.
Право ограниченного пользования продаваемым имуществом устанавливается в соответствии с действу-

ющим законодательством.
 Победители торгов по лотам №1, №4, №5 после подписания договора купли-продажи заключают с соот-

ветствующими организациями договоры на предоставляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, тех-
ническое обслуживание и на долевое участие в расходах по содержанию и текущему ремонту конструктивных 
элементов и инженерных коммуникаций жилого дома.

 При наличии в выкупаемом помещении, расположенном в жилом доме, электрооборудования, использу-
емого для технического обслуживания жилого дома, покупатель осуществляет его вынос из приобретаемого 
помещения на фасад здания в соответствии с техническими условиями за счет собственных средств без 
возмещения затрат после регистрации перехода права собственности на приобретаемый объект.

Победители торгов по лотам № 2, № 3 после подписания договора купли-продажи заключают с соответству-
ющими организациями договоры на предоставляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, техническое 
обслуживание, вывоз отходов, а также обеспечивают содержание прилегающей территории в соответствии 
с Правилами благоустройства и санитарного содержания территории городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, утвержденными постановлением Волжской городской Думы Волгоградской области 
от 17.12.2015 № 218-ВГД.

2. Порядок подачи заявок на участие в аукционе
Для участия в аукционе претендент представляет продавцу (лично или через своего полномочного пред-

ставителя) в установленный срок заявку по форме согласно Приложению № 1 к настоящему информацион-
ному сообщению. 

Заявки принимаются по адресу: пр. Ленина, 21, г. Волжский Волгоградской области, 
с 9 до 17 час ежедневно, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней, в кабинете № 22-22а УМИ. 

Перерыв на обед с 13 до 14 час.
Одно лицо имеет право подать только одну заявку на один лот.	
Начало приема заявок 16.06.2017 в 9 час. 
Последний день приема заявок 11.07.2017 до 17 час. 
Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
а) физические лица:
- документ, удостоверяющий личность претендента или представителя претендента, уполномоченного 

действовать от имени претендента, или копии всех листов документа, удостоверяющего личность; 
б) юридические лица: 
- заверенные копии учредительных документов;
- документ, содержащий сведения о доле РФ, субъекта РФ, муниципального образования в уставном капи-

тале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридичес-
кого лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

- документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий 
от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии 
с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без 
доверенности;

в) оформленную в установленном порядке доверенность на осуществление действий от имени претенден-
та, или нотариально заверенную копию такой доверенности, в случае, если от имени претендента действует 
его представитель по доверенности, 

в случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполно-
моченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий 
полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов 
должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юриди-
ческого лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись.
Заявка и опись составляются в 2-х экземплярах, один из которых остается у продавца, другой – у претен-

дента.



5Волжский муниципальный

Вестник www.admvol.ru Вторник, 20 июня  2017 год

 Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется продавцом в журнале приема заявок. На 
каждом экземпляре заявки продавцом делается отметка о принятии заявки с указанием ее номера, даты и 
времени принятия продавцом.

 Заявки, поступившие по истечении срока их приема, указанного в настоящем информационном сообще-
нии, вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются претен-
дентам или их уполномоченным представителям под расписку.

3. Порядок внесения задатка и его возврата
Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20% начальной цены, указанной в настоя-

щем информационном сообщении.
Документом, подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является выписка со счета про-

давца.
Последний день зачисления внесенных претендентами задатков, т.е. поступление суммы задатка на счет 

Продавца 10.07.2017.
Реквизиты для перечисления задатка: 		
р/с № 40302810000003000478, ИНН 3435110029, БИК 041806001, КПП 343501001, ОКТМО 18710000.
Наименование получателя – УФК по Волгоградской области (УМИ г. Волжского 
л.с. 05293046940). Банк получателя – Отделение Волгоград г. Волгоград.
В сумму задатка не входит оплата банковских услуг по перечислению претендентами суммы задатка на 

участие в торгах и банковских услуг по возврату задатка претендентам и участникам торгов, не ставшими 
победителями.

В соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации настоящее информационное 
сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке, а подача претендентом заявки 
и перечисление задатка по указанным реквизитам являются акцептом такой оферты, после чего договор о 
задатке считается заключенным в письменной форме.

Задаток возвращается претенденту в следующих случаях и порядке:
- в случае отзыва заявки претендентом до даты окончания приема заявок задаток возвращается претен-

денту не позднее 5 календарных дней со дня поступления продавцу письменного уведомления от претенден-
та об отзыве заявки;

- в случае отзыва заявки претендентом позднее даты окончания приема заявок, а также, если участник 
аукциона не признан победителем аукциона, либо аукцион признан несостоявшимся, задаток возвращается 
в течение 5 календарных дней с даты подведения итогов аукциона;

- если претендент не признан участником аукциона задаток возвращается в течение 5 календарных дней 
со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона.

Задаток победителя аукциона, внесенный покупателем на счет продавца, засчитывается в счет оплаты 
приобретаемого имущества.

4. Определение участников аукциона
Дата рассмотрения заявок и документов претендентов, определения участников аукциона 17.07.2017. 
Место рассмотрения заявок и документов претендентов, определения участников аукциона: 
пр. Ленина, 21, г. Волжский Волгоградской области, УМИ, кабинет №26.
Продавец рассматривает заявки и документы претендентов и устанавливает факт поступления на счет 

продавца установленных сумм задатков на основании выписок со счета, указанного в п. 3 настоящего ин-
формационного сообщения.

По результатам рассмотрения заявок и документов продавец принимает решение о признании претенден-
тов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе.

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с 

законодательством Российской Федерации;
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении 

(за исключением предложений о цене государственного или муниципального имущества на аукционе), или 
оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном 

сообщении.
 Решение продавца о признании претендентов участниками аукциона оформляется протоколом.
 Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не допущенные к участию в аукционе, 

уведомляются о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного реше-
ния протоколом путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого 
уведомления по почте заказным письмом.

 Информация об отказе в допуске к участию в аукционе размещается на официальных сайтах в сети Ин-
тернет и на сайте продавца в сети Интернет - http://Admvol.ru в срок не позднее рабочего дня, следующего за 
днем принятия указанного решения. 

 Претендент приобретает статус участника аукциона с момента оформления продавцом протокола о при-
знании претендентов участниками аукциона.

5. Порядок проведения аукциона 
Дата и время проведения аукциона 19.07.2017 в 11 часов 00 минут.
Место проведения аукциона: помещение ДК “Волгоградгидрострой” по адресу: 
пл. Комсомольская, 1, г. Волжский Волгоградской области.
Регистрация участников аукциона начинается в 10 часов в день проведения торгов в месте проведения 

торгов и прекращается в 10 часов 45 минут.
Аукцион с подачей предложений о цене имущества в открытой форме проводится в следующем порядке:
1) аукцион ведет аукционист в присутствии уполномоченного представителя продавца, который обеспечи-

вает порядок при проведении торгов;
2) при регистрации участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки участника аукциона (далее 

именуются - карточки);
3) аукцион начинается с объявления аукционистом либо уполномоченным представителем продавца об 

открытии аукциона;
4) после открытия аукциона аукционистом оглашаются наименование имущества, основные его характе-

ристики, начальная цена продажи и “шаг аукциона”.
5) после оглашения аукционистом начальной цены продажи участникам аукциона предлагается заявить 

эту цену путем поднятия карточек;
6) после заявления участниками аукциона начальной цены аукционист предлагает участникам аукциона 

заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену. Каждая последующая цена, 
превышающая предыдущую цену на “шаг аукциона”, заявляется участниками аукциона путем поднятия кар-
точек. В случае заявления цены, кратной “шагу аукциона”, эта цена заявляется участниками аукциона путем 
поднятия карточек и ее оглашения;

7) аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым заявил начальную или пос-
ледующую цену, указывает на этого участника и объявляет заявленную цену как цену продажи. При от-
сутствии предложений со стороны иных участников аукциона аукционист повторяет эту цену 3 раза. Если 
до третьего повторения заявленной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку и не заявил 
последующую цену, аукцион завершается;

8) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже имущества, называет его продажную цену и 
номер карточки победителя аукциона. 

9) цена имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукциона, со-
ставляемый в 2 экземплярах.

Если при проведении аукциона продавцом проводились фотографирование, аудио- и (или) видеозапись, 
киносъемка, то об этом делается отметка в протоколе. В этом случае материалы фотографирования, аудио- 
и (или) видеозаписи, киносъемки прилагаются в течение суток к протоколу в соответствии с актом, подписы-
ваемым лицом, осуществлявшим фотографирование, аудио- и (или) видеозапись, киносъемку, аукционистом 
и уполномоченным представителем продавца;

10) если после троекратного объявления начальной цены продажи ни один из участников аукциона не 
поднял карточку, аукцион признается несостоявшимся.

В случае признания аукциона несостоявшимся продавец в тот же день составляет соответствующий про-
токол, подписываемый им (его уполномоченным представителем), а также аукционистом.

6. Порядок определения победителя аукциона
Победителем торгов признается участник аукциона, номер карточки которого и заявленная цена были 

названы аукционистом последними.
С лицом, выигравшим торги, продавцом подписывается протокол, который является документом, удосто-

веряющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.
Лицо, выигравшее торги, при уклонении от подписания протокола утрачивает внесенный им задаток.
Уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его полномочному 

представителю под расписку или высылается ему по почте заказным письмом в день подведения итогов 
аукциона.

Подведение итогов осуществляется в день проведения аукциона 19.07.2017 в помещении ДК “Волгоград-
гидрострой” по адресу: пл. Комсомольская, 1, г. Волжский Волгоградской области.

 Информационное сообщение об итогах аукциона размещается на официальных сайтах в сети Интернет в 
соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ “О приватизации государственного и муниципального имущества”, а также не позднее рабочего 
дня, следующего за днем подведения итогов аукциона, размещается на сайте продавца в сети Интернет 
– http://Admvol.ru.

7. Порядок заключения договора купли-продажи имущества по итогам аукциона 
С победителем аукциона заключается договор купли - продажи имущества в течение 5 рабочих дней с 

даты подведения итогов аукциона.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-
продажи имущества, задаток ему не возвращается, победитель утрачивает право на заключение указанного 
договора, и результаты аукциона аннулируются продавцом.

8. Порядок оплаты проданного на аукционных торгах имущества 
Оплата производится единовременно в течение 15 рабочих дней с момента подписания договора купли-

продажи. 
Реквизиты для оплаты по договору купли-продажи: р/с № 40101810300000010003, ИНН 3435110029, КПП 

343501001, БИК 041806001, ОКТМО 18710000. Наименование получателя – УФК по Волгоградской области 
(УМИ г. Волжского л.с. 04293046940). 

Банк получателя – Отделение Волгоград г. Волгоград.
КБК 768 1 14 02043 04 0000 410.
Согласно п. 3 ст. 161 Налогового кодекса РФ сделки по реализации имущества, составляющего муници-

пальную казну, облагаются налогом на добавленную стоимость (18%). 
Если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 15 рабочих дней с момента подписания договора 

купли-продажи, продавец отказывается от исполнения договора, в этом случае договор считается расторг-
нутым, а задаток, внесенный на счет продавца до участия в торгах, покупателю не возвращается. 

	
9. Заключительные положения
Получить информацию по всем интересующим вопросам, касающимся порядка проведения аукциона, а 

также ознакомиться с технической документацией на продаваемые объекты, проектом договора купли-про-
дажи имущества, получить бланк заявки, подать заявку на участие в аукционе, можно по адресу: пр. Ленина, 
21, г. Волжский Волгоградской области, кабинет № 22-22а, УМИ. Контактные телефоны: (8443) 42-12-64, 
21-21-77.

Осмотр объектов и ознакомление с документами на объекты, выставленные на аукцион, производится по 
письменному заявлению (приложение № 2 к настоящему информационному сообщению).

Победитель торгов, не реализовавший свое право на осмотр объектов и изучение их технической доку-
ментации, лишается права предъявлять претензии к УМИ по поводу юридического, физического и финансо-
вого состояния объекта.

Информация о торгах, а также бланки заявки, описи, заявления об ознакомлении с предметом продажи, 
уведомления об отзыве заявки, заявления о возврате задатка, размещены в Интернете на сайте админис-
трации городского округа – город Волжский Волгоградской области http://Admvol.ru, на главной странице, 
раздел «Продажа и аренда муниципального имущества» и на сайте torgi.gov.ru.

Начальник управления муниципальным имуществом   
Е.В. Гиричева

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н О Е   С О О Б Щ Е Н И Е
о продаже муниципального имущества на аукционе в электронной 
форме 18.07.2017  в 11 часов 00 минут  на электронной площадке 

– универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ», 
размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет 

(торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»).
	
Лот №1. Нежилое помещение общей площадью 79,6 кв. м, расположенное в подвале жилого дома по 

адресу: пр-кт им. Ленина, д.51, г. Волжский   Волгоградской   области. Объект не используется. Отдельный 
вход отсутствует – вход через подъезд жилого дома. Есть санузел. 

Ранее объект на торги не выставлялся.
Право муниципальной собственности зарегистрировано в установленном порядке.
Начальная цена аукциона –   918 000,00   рублей. Сумма задатка –  183 600,00 рублей.
Шаг аукциона – 45 900,00 рублей.
Разрешенное использование объекта приватизации на момент продажи – 
в соответствии с Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и за-

стройки городского округа – город Волжский Волгоградской области» объект находится по красной линии 
застройки в территориальной зоне ОД-3 – общественно-деловой застройки. Основные виды разрешенного 
использования для зоны ОД-3: коммунальное обслуживание, социальное обслуживание, бытовое обслужи-
вание, амбулаторно-поликлиническое обслуживание, размещение детских садов, школ, лицеев, художест-
венных и музыкальных школ, образовательных кружков, банковская и страховая деятельность, культурное 
развитие, общественное управление, обеспечение научной деятельности, амбулаторное ветеринарное об-
служивание, магазины, общественное питание, гостиничное обслуживание, спорт, связь. Изменение раз-
решенного использования объекта возможно в установленном законом порядке после регистрации права 
собственности покупателя на приобретаемый объект.

1. Общие положения 
Приватизация муниципального имущества осуществляется на основании Решения 
Волжской городской Думы Волгоградской области от 16.12.2016 № 293-ВГД «О бюджете городского ок-

руга – город Волжский Волгоградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», с 
изменениями от 26.05.2017 № 316-ВГД, условия приватизации приняты постановлением  администрации  
городского  округа – город Волжский Волгоградской области 

от  13.06.2017 № 3537.
Способ приватизации: продажа муниципального имущества на открытом аукционе в электронной форме. 
Продавец – муниципальное образование городской округ – город Волжский Волгоградской области, от 

имени которого выступает Управление муниципальным имуществом администрации городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области (далее – УМИ г.Волжского).

Оператор электронной площадки: ЗАО «Сбербанк-АСТ», владеющее сайтом http://utp.sberbank-ast.ru/AP в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Адрес: 119180, г. Москва, ул. Большая Якиманка, д. 23, тел: (495) 787-29-97, (495) 787-29-99 
Шаг аукциона по лоту устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 5% 
от начальной цены лота, и не изменяется в течение всего аукциона.
Начальная цена и сумма задатка указаны с учетом НДС.
Право ограниченного пользования продаваемым имуществом устанавливается в соответствии с действу-

ющим законодательством.
Победитель торгов по лоту №1 после подписания договора купли-продажи заключает с соответствующи-

ми организациями договоры на предоставляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, техническое об-
служивание и на долевое участие в расходах по содержанию и текущему ремонту конструктивных элементов 
и инженерных коммуникаций жилого дома.

При наличии в выкупаемом помещении, расположенном в жилом доме, электрооборудования, используе-
мого для технического обслуживания жилого дома, покупатель осуществляет его вынос из приобретаемого 
помещения на фасад здания в соответствии с техническими условиями за счет собственных средств без 
возмещения затрат  после регистрации перехода права собственности на приобретаемый объект.

	
1. Сроки, время подачи заявок, проведения электронного аукциона, подведения итогов продажи муници-

пального имущества
Указанное в настоящем информационном сообщении время – московское.
При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном сообщении, принимается время серве-

ра электронной торговой площадки – московское.
Место проведения электронного аукциона: электронная площадка – универсальная торговая платфор-

ма ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция 
«приватизация, аренда и продажа прав»).

Начало приема заявок  16.06.2017  с 8.30 час. 
Последний день приема заявок 11.07.2017  в 17.30 час. 
Дата рассмотрения заявок и документов претендентов, определения участников аукциона 17.07.2017 в 

11.00 час. 

2. Порядок регистрации на электронной площадке и подачи заявки на участие в аукционе в электронной 
форме

Для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе Претендентам необходимо пройти процедуру 
регистрации на электронной площадке.

Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с Регламентом электронной площадки 
без взимания платы.

Подача заявки на участие осуществляется только посредством интерфейса универсальной торговой плат-
формы ЗАО «Сбербанк-АСТ» торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» из личного кабинета 
претендента.

Инструкция для участника торгов по работе в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» 
универсальной торговой платформы ЗАО «Сбербанк-АСТ» размещена по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru/
AP/Notice/652/Instructions .

После выбора объекта продажи в меню «Реестр действующих процедур» и нажатия пиктограммы «Подать 
заявку на участие» откроется форма подачи заявки на участие в торгах (определенная оператором электрон-
ной площадки). Указанную форму необходимо заполнить, после чего обязательно прикрепить к ней заявку, 
заполненную в соответствии с образцом (определенным продавцом и приведённым в приложении № 1 к на-
стоящему информационному сообщению) на бумажном носителе, преобразованную в электронно-цифровую 
форму путем сканирования с сохранением реквизитов. 


